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اخبار فولاد

با توســعه و بهینه سازی خطوط 
فراوری سرد ســرباره فولاد مبارکه، 
ازاین پس می توان از مصالح سرباره ای 
فولاد مبارکه در پروژه های عمرانی 
داخل و خارج از شرکت فولاد مبارکه 
به جای اســتفاده از مصالح طبیعی 
که تخریب محیط زیســت و صرف 
هزینه هــای زیــادی را در پی دارد، 

استفاده کرد.
رئیس امور پسماند فولاد مبارکه 
ضمن تأییــد این خبر و با اشــاره به 
توانمنــدی این واحد بــرای تأمین 
نیازهای عمرانی شــرکت و ســایر 
نهادهــا و ســازمان های بیرونی از 
محل ســرباره های موجود گفت: بر 
اســاس نتایج حاصل از آزمایش ها 
و تحقیقــات تخصصی انجام شــده 

درخصوص سرباره های فولاد مبارکه 
توســط مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرســازی، مصالح سرباره ای در 
ردیف فهرست بهای واحد پایه رشته 
راه، راه آهــن و باند فــرودگاه جهت 
استفاده در اســاس و زیراساس راه 
قرار گرفته است. ازاین رو پیمانکاران 
راه ســازی می تواننــد بر اســاس 
دســتورالعمل های تدوین شده آن 
مرکز، به جــای مصالــح طبیعی از 
مصالح ســرباره ای نیز در پروژه های 

مرتبط استفاده کنند.
غیاثونــد در ادامه عنــوان کرد: 
این موضوع عــاوه بر ایجاد ظرفیت 
اســتفاده از مصالح ســرباره ای در 
سطح کشــور، فرصت مناسبی را در 
داخل شــرکت فولاد مبارکه برای 

به کارگیری مصالح ســرباره ای در 
پروژه هــای راه و ســایر پروژه های 
عمرانی شــرکت ایجاد کرده است؛ 
بنابراین با توجه به وسعت پروژه های 
توســعه کنونی داخلی، با تمهیدات 
اندیشیده شــده و حمایت و دستور 
مدیریت ارشد شــرکت، استفاده از 
این مصالح به جای استفاده از مصالح 

طبیعی در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه طی ســال های 
اخیــر 600 هزار تــن از این مصالح 
در پروژه هایــی نظیــر زیرســازی 
محوطه های انبــارش گندله و آهن 
اسفنجی، تختال و خرسک، انبارهای 
روباز توســعه نورد گرم 2 و ســایر 
پروژه های داخلی استفاده شده است، 
ادامه داد: در پی تقاضای واحدهای 

مختلف برای به کارگیری این مصالح، 
پیش بینی می شود این رقم طی یک 
سال آینده به بیش از یک میلیون تن 

افزایش یابد.
رئیس امور پسماند فولاد مبارکه 
در ادامه سرباره ها را ناشی از فرایند 
تولید در فولاد مبارکه دانست و گفت: 
در راستای مدیریت بهینه پسماند و 
تأمین فضای مطمئن و دائم انباشت، 
لازم است همواره بخش متناسبی از 
سرباره تولیدی به روش های مختلف 
بازیافت و در پروژه های مرتبط به ویژه 
در پروژه های عمرانی استفاده گردد.

وی در تشریح مطالعات و نهایی 
شــدن پــروژه امــکان بهره گیری 
ســرباره ها در پروژه هــای عمرانی 
خاطرنشــان کرد: این واحد همگام 

با اقدامات سایر کارخانه های مشابه 
خارجی، در سال 1400 با همکاری 
مرکز تحقیقات شرکت فولاد مبارکه 
و از طریــق »مرکز تحقیقــات راه 
مسکن و شهرســازی« قراردادی را 
با عنوان »مطالعات امکان ســنجی 
استفاده از مصالح سرباره EAF فولاد 
مبارکه در پروژه های عمرانی شامل 
خاک ریزهای مهندســی )اساس و 
زیراساس راه، بالاست و زیربالاست 
راه آهن، روسازی آسفالتی و بتنی و 
انواع قطعات پیش ساخته بتنی(« را 
منعقد ساخته که با نتایج حاصل شده 
از این پــروژه تحقیقاتی-کاربردی، 
در آینده نزدیــک و پس از طی روال 
قانونی ثبت استفاده از این مصالح در 
نشریات لازم الاجرای کشور، ظرفیت 

به کارگیری بیشــتر این مصالح در 
ســایر مصارف عمرانی نیز عملیاتی 

خواهد شد.
 غیاثوند مدیریت بهینه پسماند، 
تبدیل تهدید انباشــت ســرباره به 
فرصــت، صرفه جویــی اقتصادی، 
حفاظــت از محیط زیســت و منابع 
طبیعی، بازگشت بخشی از سرمایه 
سازمان و پشتیبانی از فرایند تولید 
را مهم ترین دستاوردهای حاصل از 
این پروژه عنوان و خاطرنشان کرد: 
واحدهای متقاضی، به ویژه واحدهای 
توســعه، می توانند پــس از انجام 
بررسی های فنی و در صورت نیاز به 
استفاده از این مصالح در پروژه های 
خود، طی هماهنگی بــا واحد امور 

پسماند، در این زمینه اقدام کنند.

با تأیید مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی میسر شد؛

پیام مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت امكان استفاده از مصالح سرباره ای فولاد مباركه در پروژه های عمرانی
یازدهمین سالگرد افتتاح این شرکت

مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناسبت یازدهمین 
سالگرد افتتاح این شــرکت، طی پیامی این روز را به 
کارکنان و ذینفعان شرکت تبریک گفت. پیام تبریک 
معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان به مناســبت 

یازدهمین سالروز افتتاح این شرکت اعام شد:
همکاران گرامی

دوازدهم دی ماه هر سال تداعی کننده تاش پرثمر 
جمعی از صنعتگران ، متخصصان و تاشگران ایران 
اسامی است که با استفاده از ظرفیت ها توانستند در 
جهت توسعه کشور نقش آفرینی کنند. مایه مباهات 
است که در یازدهمین سالروز افتتاح شرکت قرار داریم 
و به فضل الهی توانستیم در این سال ها نقشی در توسعه 
اقتصادی استان هرمزگان و کشــور داشته باشیم. به 
داشتن کارکنانی سخت کوش که در کمال صداقت و 
درســتکاری و به منظور تحقق اهداف شرکت از هیچ 
کوششــی دریغ نمی کنند به خود می بالیم. ثمره این 
سخت کوشی، ورود قدرتمند همراه با رکوردشکنی های 
پیاپی به یازدهمین ســال افتتاح شــرکت است. از 
تاش های مستمر خانواده فولاد هرمزگان در راستای 
پیشبرد اهداف و برنامه های شرکت کمال تشکر را دارم. 
اینجانب ســعادت، کامیابی و سامتی شما عزیزان را 
آرزومندم و امیدوارم با تاش و کوشــش مضاعف و با 
همدلی و وفاق بتوانیم ضمن تحقق چشم انداز شرکت 
که تکمیل زنجیره تولید اســت، در رسیدن به اهداف 

همچون گذشته موفق باشیم.

    
 تجدید بیعت کارکنان فولاد مبارکه 
با آرمان های رهبر انقلاب و شهدا

همزمان با ایــام بصیرت و میثاق بــا ولایت و در 
آستانه سومین سالروز شهادت الگوی اخاص و عمل 
حاج قاسم سلیمانی، مدیر عامل، معاونین و مدیران 
کارکنان ولایت مدار و همیشه در صحنه فولاد مبارکه 
و مجتمع فولاد سبا ضمن تشیع 8 شهید دفاع مقدس 
و پیکر پاسدار شهید مدافع امنیت محسن رضائی که 
به تازگی در شهر سمیرم به درجه رفیع شهادت نائل 

شده بود، با آرمان های شهدا تجدید بیعت نمودند.
در این آئین باشــکوه، حجت الاسام کاظمی از 
هم رزمان شهید ســلیمانی در سخنانی گفت: همه 
شهدا روزی از گوهر جان خود گذشتند تا ما بمانیم. 
امروز وظیفه تک تک کارکنان فولاد مبارکه در جبهه 
اقتصادی ادامه همان راهی است که رزمندگان دفاع 
مقدس در جبهه های دفاع مقــدس برای تمامیت 
ارضی کشور با نثار جان خود رفتند و امروز در جبهه 
تولید، کارکنان جهادگر فولادمبارکه برای توســعه 

اقتصادی و صنعتی کشور در آن مجاهدت می کنند.
وی گفت: امــروز شــاهد این بودیم کــه فولاد 
مبارکه حرم امام زادگان عشــق بود و کارکنان این 
شرکت با آلاله های خون و قیام کربای ایران بیعت 
بســتند که همچنان گوش به فرمان رهبر فرزانه در 
جبهه اقتصادی پرتوان و پرتاش مجاهدت نمایند 
و در شرایطی که دشــمن با تحریم اقتصادی و ایجاد 
اغتشاش در کشور تاش می کند که به انقاب ضربه 
بزنند، سربازان جبهه تولید همچنان با کار و تاش و 
تولید بیشتر بر عهد خود با آرمان های شهدا پایبند 

مانده اند.

هم رزم سپهبد شهید حاج قاســم سلیمانی، در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رشادت های 
ایشان گفت: این شهید گران قدر همواره مرد میدان 
و عمل بود و تا آخرین لحظات عمر خود نیز دست از 
تاش برای دفاع از اسام و کشور برنداشت از این رو 
کارکنان خطوط تولید و به ویژه فولاد مبارکه که در 
خط اول جبهه صنعت کشور هستند نیز باید با همت 
مضاعف در میدان عمل به شهدا نشان دهند که ادامه 
دهنده راه ایشان و پیرو خط امام و رهبری هستند. باید 
به خاطر داشته باشیم در ســال تولید و دانش بنیان 

باید با لبیک به فرمان رهبری شهدا را خشنود کنیم.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، روایــت گری 
دلاورمردهای شهدای مدافع حرم در سوریه، مداحی 
مداحان اهل بیت و اجرای برنامه توسط گروه سرود 

مأوا بخش های دیگری از این آیین باشکوه بود.  

مدیر محصولات پوشــش دار و نهایی نورد ســرد فولاد 
مبارکه از افزایش چشــمگیر کیفیت محصولات مرکب در 
خط اسلیتر خبر داد و افزود: این دستاورد با اتکا به دانش فنی 
کارشناسان داخلی و با هدف تأمین حداکثری محصولات 

خاص به بار نشست.
زارع در تشریح بخش های مختلف خطوط نهایی ناحیه 
نورد ســرد و اهمیت عملکرد هریک از این بخش ها گفت: 
خطوط نهایی شــامل چهار خط اصاح، دو خط برش و یک 
خط برش نواری است که مهم ترین اهداف آن ها عبارت اند: 
بازرسی سطوح کاف، حذف موج ورق و بهبود صافی سطح 
ورق، برش کنــاری جهت یکنواخت کــردن عرض در حد 
تلورانس موردنیاز، قطع قسمت های معیوب و یا دارای عیوب 
غیرممتد، قطع قسمت های غیریکنواخت ضخامتی )بیشتر 
از تلورانس مجاز(، روغن کاری سطح ورق، تقسیم کاف به 
کاف های با تناژ کمتر متناسب با تجهیزات مشتریان و برش 
کاف به صورت صفحاتی با ابعاد از پیش تعیین شده و تبدیل 

کاف به بسته های ورق.

وی محصول نهایی خطوط نهایی را کاف و ورق سرد اعام 
کرد و ادامه داد: این محصولات در بازار به کاف و ورق روغنی 
معروف هســتند و عمده کاربردهای آن نیز شامل صنایع 
خودروســازی، لوازم خانگی، صنایع فلزی، فیلترســازی، 
رادیاتورسازی، تانک و بشکه سازی، موتورهای الکتریکی و 
برخی موارد دیگر می شود و پس از طی مراحل تولید در واحد 
خطوط نهایی، محصولات ناحیه نورد سرد بر اساس کدهای 

تعریف شده، بسته بندی و برای مشتریان ارسال می گردد.
مدیر محصولات پوشــش دار و نهایی نورد ســرد فولاد 
مبارکه خاطرنشان کرد: در پی تأکید مدیریت ارشد سازمان 
بر تولیــد کاف نامتقارن و ارتقای کیفیــت محصولات در 
این خط، پروژه سیستم کنترل برش ورق، پس از بررسی و 
امکان سنجی پروژه موتورایز کردن با توجه به اهمیت تولید 
ورقِ باکیفیت جهت مصارف خاص در کشــور در دســتور 
کار قرار گرفت. در ادامه کار، تیمی متشــکل از کارشناسان 
بخش های مکانیک، برق و PLC در بازه زمانی بسیار کوتاهی 
توانســتند بدون ایجاد توقف طولانی مدت در خط، پروژه 

سیســتم کنترل برش را با بهترین کیفیت و در کوتاه ترین 
زمان ممکن آغاز کنند و پس از گذشــت کمتر از یک ماه به 

انجام برسانند.
رئیس خطــوط نهایی نیز در همیــن زمینه گفت: یکی 
از گام های بزرگی که برای نیل به این هدف برداشــته شــد 
موتورایز کردن سیستم کنترل برش خط اسلیتر بود که این 
کار با همت و خرد جمعی حاصل گردید. با انجام این پروژه، 
بهبود 20 درصدی در کیفیت برش ورق حاصل شــد و نیاز 

به دوباره کاری کاف برای رفع عیــب موج به میزان زیادی 
تقلیل یافت. همچنین با افزایش 20 درصدی سرعت خط، 
عماً زمان توقفات اضطراری جهت رفــع عیوب به میزان 

قابل توجهی کاهش پیدا کرد.
خاکساری با تأکید بر اینکه این کار برای اولین بار در کشور 
انجام شده است، ادامه داد: بزرگ ترین چالش در زمان اجرای 
این قبیل پروژه ها احتمال عدم هماهنگی و یکپارچگی در 
سیســتم برق و PLC خط است که خوشــبختانه با همت 
همکاران تولید و تعمیرات، این هماهنگــی و اجرا با نظم و 
مدیریت چشمگیری حاصل شد و هیچ مشکلی در سیستم 

برق و PLC خط ایجاد نگردید.
زارع، مدیر محصولات پوشــش دار و نهایی نورد ســرد 
تأکید کرد: دست یابی به این هدف در شرایطی که تحریم ها 
مانع بزرگی برای صنعت فولاد و به خصوص ناحیه نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه محسوب می شود و در راستای اهداف 
سازمان و لبیک به منویات مقام معظم رهبری در سال »تولید؛ 

دانش بنیان، اشتغال آفرین« محقق گردید.
وی این موفقیت را مرهون تاش کارکنان خطوط نهایی، 
واحدهای پشــتیبانی و گروه فنی تولید دانست و از ایشان 

قدردانی کرد.

افزایش 20 درصدی کیفیت محصولات مرکب در نورد سرد
گزارش

معاون مالی شرکت فولاد ســنگان اعام کرد: با توجه 
به پایش های متوالی این شــرکت، میزان تولید و فروش 
برنامه ریزی شده محقق شــده و میزان رشد سود خالص 
و عملیاتی به ترتیب بیش از ســیزده و بیست درصد پیش 

بینی می گردد.
شــرکت صنایع معدنی فولاد ســنگان برنامه تولید ۵ 
میلیون تن گندله و ۵/۳ میلیون تن کنســانتره را در سال 
1401 خواهد داشت که با توجه به شرایط تولیدی، هدف 
دستیابی به ظرفیت اسمی در تولید کارخانه گندله سازی 
می باشد. زمانیان، معاون مالی شرکت فولاد سنگان اعام 
کرد: با توجه به پایش های متوالی این شرکت، میزان تولید 
و فروش برنامه ریزی شده محقق و میزان رشد سود خالص 
و عملیاتی به ترتیب بیش از ســیزده و بیست درصد پیش 

بینی می گردد.
معاون مالی فولاد سنگان ادامه داد: با توجه به بحران های 
جاری در دنیا، میزان تقاضای فولاد کاهش یافته که متعاقبا 
کاهش نرخ فولاد را در پی داشــته و نکته قابل توجه در این 
حوزه ، افزایش سودآوری فولاد سنگان است که نقطه قوت 
آن، تولید پایدار کارخانه کنسانتره سازی است، که امسال 

نسبت به سال قبل افزایش تولید را پی داشته و افزایش 1۳8 
درصدی تولید نسبت به مشابه سال قبل، از دلایل افزایش 

سودآوری فولاد سنگان خواهد بود.
وی به دیگر دلایل افزایش سودآوری اشاره کرد و افزود: 
افزایش تولید، موجب کاهش بهای تمام شــده گندله می 
گردد که این موجب افزایش ســود آوری فولاد سنگان در 
حوزه تامین پایدار این محصول بوده و کاهش میزان قیمت 
سنگ، ریکاوری سنگ در بخش تولید از دیگر دلایل افزایش 

سودآوری فولاد سنگان است.

چالش های حوزه سودآوری
اولین موضوع در حوزه چالش های سودآوری، حمل و 
نقل است و با توجه به مشــکات حوزه زیرساختی ) ریلی 
و جاده ای( عدم توجــه کافی به این حوزه اســتراتژیک، 
بدون شک موجب اختالات جدی در حوزه تولید و البته 

سودآوری خواهد شد.
معاون مالی فولاد سنگان با اشاره به مشکات این حوزه 
یادآور شد: تولید روزانه گندله در فولاد سنگان حدود 18 
الی 20 هزار تن گندله بوده و ارسال محصول نهایتا در روز 
10 هزار تن است )بصورت جاده و ریلی( که همواره بیش از 
هشت هزار تن محصول ) گندله( در پایل های ذخیره باقی 
مانده و اگر به موقع ارسال و فروخته نشود، بدون شک منابع 
مالی ما دچار مشکل شــده و پروژه های توسعه ای و دیگر 

برنامه ها را مختل می کند.
وی با یادآور شــدن دیگر موانع موجود، گفت: بی شک 
بحث تامین قطعات یدکی از موارد مورد تاکید در روند تولید 
است که فولاد سنگان با عنایت به تجارب شرکت های دانش 
بنیان و سازندگان بومی، بســیاری از قطعات را مهندسی 
معکوس نموده و البته بعضی از قطعــات، نیازمند واردات 

است که بحث تامین ارز، انتقال ارز و ارسال محصول انتخاب 
شده از دیگرموانع روند تسریع در کار است.

زمانیان در ادامه به ســرمایه گذاری های فولاد سنگان 
اشاره کرد و افزود: فولاد سنگان با توجه به سودآوری مناسب، 
سعی در تثبیت منابع و سرمایه گذاری در پروژه های توسعه 
ای نموده که درافق چهار ساله )در قالب برنامه های کوتاه 
مدت و بلند مدت( که در بخش ارزی و ریالی حدود ۳2 هزار 
میلیارد تومان خواهد بود که در سال 1401، حدود هشت 

هزار در طرح های زیرساختی و سرمایه ای خواهد بود.
معاون مالی فولاد سنگان اشاره کرد: در بخش زیرساخت 
ها ) تامین پایدار برق، آب و گاز مورد نظر خواهد بود که انشالله 
بتوانیم تامین پایدار موارد ذکر شــده را داشته باشیم و در 
بخش توسعه ای )افزایش ظرفیت کارخانه گندله سازی، 
کارخانه کنســانتره هماتیت به ظرفیت 2میلیون و پانصد 
هزار تن و ســرمایه گذاری در دیگر حوزه ها اطاع رسانی 

خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: موارد اشاره شــده در حوزه های 
سرمایه گذاری، به نظرم بایستی به فال نیک گرفته شود، 
کما اینکه سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در این منطقه در 
حوزه های متفاوت موجب افزایش رفاه عمومی که از اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسامی اســت، شده که با تاش و 
کوشش تمامی همکاران، حمایت مدیریت محترم، سرمایه 
گذاری متناسب و استفاده از منابع خدادادی، انشالله شاهد 

افزایش رونق اقتصادی در منطقه و کشور خواهد شد.

معاون مالی فولاد سنگان:

میزان تولید و فروش برنامه ریزی شده در فولاد سنگان محقق شد

خبر


